Договор №
поставки товар;

г. Рубцовск «4^» СЮ 2023 г.

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Кадетская средняя
общеобразовательная школа №2 имени Героя Советского Союза Матвея Степановича
Батракова», именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице директора Мерс Галины
Николаевны, действующего на основании Устава и Положения о закупках утвержденного
постановлением Администрации города Рубцовска Алтайского края от 25.10.2022г.№ 3460, и
общество с ограниченной ответственностью «Исида», именуемое в дальнейшем «Поставщик
Чеканова Александра Владимировича, действующего на основании Устава, с другой
стороны, именуемые в дальнейшем «Стороны», руководствуясь Федеральным законом от
18.07.2011 № 223-ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических
лиц», заключили настоящий Договор (далее по тексту - Договор) о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1 Поставщик обязуется поставить в согласованные сторонами сроки, а Заказчик принять

и оплатить на условиях настоящего договора хозяйственные товары, далее именуемые Товар, в
номенклатуре, количестве и по ценам согласно Спецификации (Приложение 1).

1.2 Товар принадлежит Поставщику на праве собственности, не заложен, не арестован, не
является предметом исков третьих лиц.

1.3 Срок поставки Товара с даты заключения договора и по 31 мая 2023г.

2. ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ
2.1 Оплата товара осуществляется путем перечисления денежных средств на расчетный

счет Поставщика в течение 7 рабочих дней с момента подписания документа о приёмке.
2.2 Сумма договора поставки составляет 25 879 (двадцать пять тысяч восемьсот семьдесят

девять рублей) 00 копеек без НДС.
2.3 Источник финансирования - внебюджетные средства (добровольное пожертвование).
2.4 Авансирование не предусмотрено.

3. ПОРЯДОК ПОСТАВКИ, ПРИЕМКИ И ГАРАНТИИ КАЧЕСТВА ТОВАРА
3.1 Поставка товара осуществляется одной партией по заявке Заказчика, по адресу: г.

Рубцовск, ул. Комсомольская, 21. Заявка формируется Заказчиком на бумажном носителе с
регистрацией в журнале исходящих документов учреждения. Поставщик обязан принять заявку и
зарегистрировать её в журнале входящих документов, поставив подпись и печать, которые
являются подтверждением принятия заявки заказчика к исполнению.

Доставка товара Заказчику осуществляется транспортом за счет Поставщика.
3.2 Право собственности, риск случайной гибели товара переходит от Поставщика к

Заказчику с момента приемки товара Заказчиком и подписания сторонами товарной накладной.
3.3 Качество товара должно соответствовать действующей нормативно-технической

документации .Поставщик гарантирует, что товар, поставляемый в рамках Договора, является
новым и ранее не эксплуатировавшимся, соответствует Спецификации (приложение 1).
Поставщик предоставляет Заказчику с каждым комплектом поставляемого Товара копии
сертификатов (деклараций о соответствии) на все товары, которые подлежат сертификации в
соответствии с законодательством Российской Федерации и иные документы, подтверждающие
качество товара.

Качество, комплектность товара, его технические и качественные характеристики должны
соответствовать требованиям установленным в Российской Федерации для такого рода товаров и
требованиям завода-изготовителя. Товар не должен приносить вред жизни и здоровью человека.

3.4 . Если Заказчиком будут выявлены недостатки, которые не были оговорены
Поставщиком, а также такие свойства, которые будут препятствовать нормальному
использованию Товара по назначению, то Заказчик вправе потребовать безвозмездного
устранения недостатков товара за счет Поставщика собственными силами или с привлечением
третьих лиц в срок не более 3 рабочих дней, со дня получения от Заказчика соответствующего
уведомления за исключением случая, когда Поставщик, получивший от Заказчика Акт о
недостатках поставленных товаров, без промедления заменит поставленный товар товаром
надлежащего качества.

3.5 Заказчик при отсутствии претензий относительно качества, количества, ассортимента и
других характеристик товара подписывает акт приемки — передачи товара и передает один
экземпляр Поставщику. Заказчик имеет право:

- отказаться от приемки некачественного товара, а так же товара, не соответствующим
условиям настоящего Договора;

- требовать замены некачественного товара, а также товара, несоответствующего условиям
настоящего Договора;

- не оплачивать некачественный товар, а также товар, несоответствующий условиям
настоящего Договора.

Приёмка результатов договора осуществляется в течении 5 рабочих дней, либо в те же
сроки Заказчик направляет Поставщику письменный мотивированный отказ от подписания такого
документа.

3.6 Поставщик гарантирует:
- соблюдение надлежащих условий хранения Товара до его передачи Заказчику;
- соблюдение требований нормативных правовых актов в отношении Товара;
- надлежащее выполнение производственного контроля за качеством и безопасностью,

соблюдением требований нормативных и технических документов к условиям изготовления и
оборота Товара.

Заказчик, приёмочная комиссия отказывают в приёмке результатов договора в случае
несоответствия поставленного товара условиям договора, за исключением случая
несущественного отклонения результатов договора от его требований, которые были устранены
Поставщиком.

4. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
4.1 В случае неисполнения обязательств стороны несут ответственность в соответствии с

действующим законодательством РФ.
4.2 . За неисполнение или ненадлежащее исполнение Поставщиком обязательств,

предусмотренных Договором, за исключением просрочки исполнения Поставщиком обязательств,
предусмотренных Договором, к нему применяются штрафные санкции (штраф). Штраф
взыскивается с Поставщика однократно в размере 10% цены Договора, что составляет 2 587,9 руб.
00коп.

4.3 .3а ненадлежащее исполнение Заказчиком обязательств, предусмотренных Договором,
за исключением просрочки исполнения обязательств, Поставщик вправе потребовать уплаты
штрафа. Размер штрафа устанавливается в размере 2,5% цены Договора, что составляет 646 руб.
98 коп.

4.4 . В случае просрочки исполнения Поставщиком обязательств (в том числе гарантийного
обязательства), предусмотренных Договором, Заказчик направляет Поставщику требование об
уплате пени. Пеня начисляется за каждый день просрочки исполнения Поставщиком обязательств,
предусмотренных Договором, начиная со дня, следующего после дня истечения установленного
Договором срока исполнения обязательств, и устанавливается в размере не менее одной трехсотой
действующей на дату уплаты пени ключевой ставки Центрального банка Российской Федерации
от цены Договора, уменьшенной на сумму, пропорциональную объему обязательств,
предусмотренных Договором и фактически исполненных Поставщиком.

4.5 . В случае просрочки исполнения Заказчиком обязательств, предусмотренных
Договором, Поставщик вправе потребовать уплаты пени. Пеня начисляется за каждый день
просрочки исполнения обязательства, предусмотренного Договором, начиная со дня, следующего
после дня истечения установленного Договором срока исполнения обязательства. Такая пеня
устанавливается в размере не более одной трехсотой действующей на дату уплаты пеней
ключевой славки Центрального банка Российской Федерации от не уплаченной в срок суммы.

4.6 .В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения Поставщиком обязательств,
предусмотренных Договором, Заказчик производит оплату по Договору на основании акта
приема-передачи товара за вычетом соответствующего размера штрафа и пени, предусмотренных
п.п. 4.2- 4.4 Договора.

4.7 . Уплата неустойки не освобождает Стороны от исполнения своих обязанностей по
настоящему Договору и от возмещения убытков, причиненных неисполнением или ненадлежащим
исполнением Сторонами своих обязательств по настоящему Договору.

4.8 При возникновении форс-мажорных обстоятельств, препятствующих выполнению
условий настоящего договора, стороны освобождаются от ответственности. При этом срок
исполнения обязательств по настоящему договору, отодвигается соразмерно времени, в течение
которого действуют эти обстоятельства.

4.9 Поставщик гарантирует, что на момент подписания договора не состоит в реестре
недобросовестных поставщиков.

5. РАЗРЕШЕНИЕ СПОРОВ
5.1 Все споры по настоящему договору решаются путем переговоров. При недостижении

согласия споры разрешаются в судебном порядке в соответствии с действующим
законодательством РФ.

6. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА
6.1 Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания и действует до 30 июня

2023 года, а в части взаиморасчетов до полного исполнения взятых на себя обязательств.

7. ДОПОЛНИТЕЛЬНЫЕ УСЛОВИЯ
7.1 Договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по

одному для каждой из сторон.
7.2 Изменения условий и расторжение данного договора оформляется сторонами в

письменном виде.
7. 3 Изменение договора в ходе его исполнения допускается по соглашению сторон, в

следующих случаях:
- при снижении цены договора без изменения предусмотренных договором количества

товаров, объема работ, услуг и иных условий исполнения договора;
- при изменении в ходе исполнения договора по предложению заказчика объема всех

предусмотренных договором работ, услуг не более чем на двадцать процентов такого объема в
случае выявления потребности в дополнительных работах, услугах, не предусмотренных
договором, но связанных с работами, услугами, предусмотренными договором, или при
прекращении потребности в предусмотренной договором части работ, услуг. При этом по
соглашению сторон допускается изменение цены договора пропорционально объему указанных
дополнительных работ, услуг или объему указанной части работ, услуг, но не более чем на
двадцать процентов такой цены

7. 4 Стороны должны сообщать друг другу об изменении своего местонахождения,
банковских реквизитов, номеров телефонов в трехдневный срок.

8. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА И ПЛАТЕЖНЫЕ РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

ЗАКАЗЧИК

МБОУ «Кадетская СОШ № 2 им. М.С. Батракова»
Юридический адрес:658204 Алтайский край.
г. Рубцовск, ул. Комсомольская.21
ИНН 2209010830
КПП 220901001
БИК 010173001
ОКТМО 01716000
Банковский счёт:40102810045370000009
л\с 21176У52140/20176У52140
ОТДЕЛЕНИЕ БАРНАУЛ БАНКА РОССИИ//УФК по
Алтайскому краю г.Барнаул
Тел.5-06-82,5-07-99.факс 5-06-82
Kadet2@bk.ru

ПОСТАВЩИК

ООО "Исида"
ИНН 2209022715 КПП 220901001
ОГРН 1022200809509
ОКПО 54577196
Р./счет № 40702810902530000986
Алтайское отделение №8644
ПАО Сбербанк России
К/с № 30101810200000000604
БИК № 040173604
Юридический адрес:658222, Алтайский край,
г. Рубцовск, ул. Октябрьская, здание 2Б,
помещение 8
Почтовый адрес: 658222, Алтайский край,
г. Рубцовск, ул. Октябрьская, здание 2Б,
помещение 8
Телефон: (8-385-57) 7-01-87

Директор':; .
Т.Н. Мерс

mailto:Kadet2@bk.ru

Приложение № 1 к договору
поставки товара
№ О' OT&/W- 2023г.

Спецификация товара_____________ ________ _________
№ п/п Наименование, характеристика товара. Количество Ед. измерения Цена Сумма

1 Эмаль ПФ-266 желто-коричневая 20 кг. 7 ШТ 3697,00 25 879,00

Итого: 25 879,00

Заказчик: